



اوقات

ویژه فرهنگ و معارف رضوی
سال اول | ویژه نامه ۱۰۵ |

تولیت آستان قدس رضوی در دیدار
اعضای جدید شورای شهر:

مظاهر معنویت باید در سراسر شهر مشهد چشم نواز باشد



برگزاری وینار «نقش سادات رضوی در گسترش فرهنگ اسلامی در هند»

گفت و گو با حجت الاسلام ناصر رفیعی
به مناسبت چهارشنبه‌های امام رضایی

بین امام رضا (ع) از تو چه می‌خواهد

زیارت قبول... التماس دعا

قدرانی آیت‌الله علوی گرگانی از رویکرد آستان قدس در خدمت‌رسانی به نیازمندان

خبر دیروزی

رونمایی از عقدنامه‌های عصر صفوی



مرکز اسناد آستان قدس رضوی در هشتادوهفتمین ویژه‌برنامه سه‌شنبه‌های علمی‌فرهنگی، مجموعه‌ای از قدیمی‌ترین قباله‌های ازدواج متعلق به درباریان صفویه و افشاریه را رونمایی کرد.

به گزارش آستان نیوز، همزمان با ماه ذی‌الحجه و روز ازدواج امام علی(ع) و حضرت فاطمه(س)، سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی از قدیمی‌ترین قباله‌های ازدواج، موجود در مرکز اسناد آستان قدس رونمایی کرد. این برنامه به دلیل شرایط قرمز کرونایی شهر مشهد، به صورت مجازی و در فضای وب برگزار شد.

رئیس اداره اسناد آستان قدس رضوی در این ارتباط توضیح داد: قدیمی‌ترین قباله ازدواج موجود در گنجینه رضوی که در موزه آستان قدس نگهداری می‌شود، قباله‌ای است که از دوره صفویه به جا مانده و مربوط به عقدنامه حمزه میرزا صفوی، پسر شاه‌محمد خدابنده (برادر بزرگ شاه‌عباس صفوی) با رقیه بیگم، دختر میرزا سلمان جابری اصفهانی، سیاستمدار و شاعر دوره صفوی و وزیر شاه‌اسماعیل دوم و شاه‌محمد خدابنده است. الهه محبوب با بیان اینکه کاتب این عقدنامه احتمالاً میرزا احمد نیریزی است، تصریح کرد: تاریخ عقد در این سند، روز چهارم ماه دوم سال ۹۹۰ هجری قمری درج شده و عاقد آن، شیخ بهاء‌الدین محمد عاملی است.

آن روزها

نگاهی به سرگذشت و موقعیت
رواق توحیدخانه

یادگار فیض کاشانی در حرم رضوی

محمدحسین

نیکبخت برای کسانی

که عاشق خدمت در بارگاه منور رضوی هستند و آرزو دارند جامه خادمی ثامن‌الحجج(ع) را بر تن کنند، ابیصلت یک نماد و شخصیت برجسته و دلخواه است. حدود ۱۰ کیلومتری شهر مشهد، مقبره‌ای منسوب به ابیصلت وجود دارد که مورد احترام و توجه همه است. می‌توان گفت او نخستین خادم مشهور امام رضا(ع)

محسوب می‌شود و از این افتخاری بی‌نظیر در اختیار دارد. در صفحه رواق امروز می‌خواهیم از ابیصلت بگویم؛ از شخصیت و دانش مردی که برای بسیاری از مردم کوچه و بازار، نخستین خادم است.

ولادت و اصالت ابیصلت

با وجود شهرت نام ابیصلت، کمتر کسی است که او را دقیق بشناسد. دلیل این امر هم، زیاد نبودن اسناد مربوط به معرفتی ابیصلت است. مورخان و محدثان، عموماً او را با نام عبدالسلام بن صالح بن سلیمان بن ایوب بن میسره می‌شناسند؛ محدثی ارجمند که احتمال می‌دهند در هرات به دنیا آمده باشد. برخی معتقدند در نیشابور زاده شده و گروهی هم بر آن هستند که اجداد وی از اهالی هرات بودند و بعدها به مدینه آمدند و خود ابیصلت، در شهر مدینه متولد شد. ذهبی در «سیر اعلام النبلاء» از علم‌آموزی ابیصلت در دوران جوانی و حدود ۳۰ سال شاگردی وی نزد سفیان بن عیینه (از محدثان مشهور قرن دوم هجری) سخن به میان آورده است و حتی در برخی منابع از مسافرت‌های او به یمن، حجاز و عراق در اواخر قرن دوم هجری، برای شنیدن روایت، گزارش‌هایی وجود دارد. بر این اساس، برخی سال ولادت ابیصلت را، ۱۶۰ق. در نظر گرفته‌اند. خطیب بغدادی در کتاب «تاریخ بغداد» درگذشت وی را در شوال سال ۲۳۶ق. دانسته است که اگر این گزارش را درست بدانیم، ابیصلت دوران امامت امام جواد(ع) را به طور کامل درک کرده و در عصر امامت امام هادی(ع) بدرود حیات گفته است. عموم محدثان و مورخان شیعه، ابیصلت را از اصحاب



درباره زندگی و شخصیت ابیصلت هروی، صحابی و خدمتگزار حضرت ثامن‌الحجج(ع)

نخستین خادم؛ راوی روایتی جانگداز

امام رضا(ع) و بلکه از اصحاب خاص ایشان دانسته‌اند؛ این موضوعی است که بزرگانی مانند نجاشی، شیخ طوسی، ابن‌شهر آشوب ساری و ابن‌داود حلی بر آن صحه گذارده‌اند. مقدس اردبیلی در «حدیقه الشیعه»، ابیصلت را به نقل از مورخان و محدثان شیعه و اهل‌سنت، «خادم» ثامن‌الحجج(ع) معرفی کرده است. ابیصلت در امر روایت حدیث، یکی از افراد مورد وثوق رجالیان شیعه و بسیاری از روایان اهل‌سنت محسوب می‌شود.

پیوستن به ثامن‌الحجج(ع)

اینکه ابیصلت چه زمانی به محضر امام رضا(ع) شرفیاب شد، دقیقاً معلوم نیست. واضح است وی به دلیل علاقه فوق‌العاده‌اش به دانش‌اندوزی و البته مشاهده کرامات و دلایل امامت در وجود مقدس امام هشتم(ع)، افتخار همراهی با آن حضرت را پیدا کرد. مروری بر نام افراد و شخصیت‌هایی که امام(ع) را در سفر و حضر همراهی می‌کردند، نشان می‌دهد بخش مهمی از آن‌ها، کسانی بودند که به سبب دانش‌دوستی و خردمندی، شهره زمانه خود محسوب می‌شدند. در این بین، ابیصلت جایگاهی ویژه داشته است و حتی روایت‌هایی درباره مناظرات علمی وی در مرو و بیروزی‌اش در این مناظره‌ها وجود دارد که خطیب بغدادی در «تاریخ بغداد» به آن‌ها اشاره می‌کند. براساس گزارش‌هایی



اینکه ابیصلت چه زمانی به محضر امام رضا(ع) شرفیاب شد، دقیقاً معلوم نیست. واضح است وی به دلیل علاقه فوق‌العاده‌اش به دانش‌اندوزی و البته مشاهده کرامات و دلایل امامت در وجود مقدس امام هشتم(ع)، افتخار همراهی با آن حضرت را پیدا کرد.

آستان قدس رضوی پای قول خود به زوج‌های جوان حاشیه شهر مشهد ایستاد

جهیزیه امام رضایی

حضور هفتگی تولیت آستان قدس رضوی در مناطق حاشیه‌نشین مشهد، ثمرات شیرینی دارد و نمونه‌اش تأمین جهیزیه زوج‌های جوان ساکن این مناطق است؛ همان‌ها که در دیدار و گفت‌وگوی مستقیم با حجت‌الاسلام والمسلمین مروی، تقاضای کمک برای تهیه لوازم اولیه زندگی‌شان را داشتند و تولیت آستان هم مناسبت مبارک ازدواج امیرالمؤمنین(ع) و حضرت فاطمه زهرا(س) را برای وفا به قول خود انتخاب کرد تا آغاز زندگی این زوج‌های جوان با نام حضرت رضا(ع) متبرک شود. مقصد بار جهیزیه‌ها، یکی از کوره‌های آجرپزی حاشیه شهر مشهد واقع در منطقه «شترک» بود. از بین زوج‌های جوانی که استطاعت مالی تهیه جهیزیه را نداشتند، چند زوج با مدارک عقدنامه جلو آمدند تا پس از تأیید مدارکشان بار جهیزیه را از خودرو خالی کنند. سیمیه یکی از نوروسان ساکن این منطقه است. تمام عمر ۲۳ ساله‌اش را میان همین قالب‌های آجرزنی گذرانده. همسرش، یکی از ساکنان و فعالان در کوره‌هاست. می‌گوید: مادرم چند سال پیش از بیماری و نبود رسیدگی به رحمت خدا رفت. حالا من ماندم و سه خواهر کوچک‌ترم و پدری که از کار افتاده است و باید با همه توانم در کوره کار کنم تا روزگاران بگذرد. شوهرم هم خشت می‌زند و همه زندگی ما کار در همین کوره‌هاست...



نیمکت زندگی

مشهد باشفاست!



رقیه توسلی | انگار کن دیابت بی‌دیابت... درد مفاصل، پُری... قلبِ مریض کجا بود؟! شما بگو یک‌جورهایی همان «آفاق جان» قبل رفتن «حاجی بابا»... سردماغ... خوشحال‌ترین... زنگ می‌زند، سوغات می‌خرد، حال عالم و آدم را می‌پرسد و تصدق همه می‌رود، بچه و نوه و خواهرزاده و همسایه و رفیق و غریبه ندارد... زیاد از «گلاب بی‌بی» و «هرا خانوم» و «جیران خانوم» هم‌جلسه‌ایش حرف می‌زند.

قربانش بروم لفظش این است این روزها؛ نایب الزیاده‌ام!... پای تلفن می‌پرسیم همه چیز مرتب و خوب است مامان بزرگ...؟ می‌خندد که تو فکر کن بهشت، بد باشد!... معرکه است جوان... الهی که قسمت بشود همین زودی‌ها.

از گروه چهارنفرشان راضی است، از هتلش، سفرش، کفش‌دارها، از غذا، کورتان‌صحن، از مجاوران مهربان، از ۲۴ ساعت شبانه‌روزش، توی جملاتش می‌شود فهمید چقدر به قرص‌هایش بی‌اعتنا شده. از رزق‌زها حرفی نمی‌زند. از قلبش که درد می‌کند زیاد. از پاهای ورم کرده‌اش، از قندش که نرمال نیست. از دو دفعه‌ای که به گزارش «گلاب بی‌بی» فشارش رفته بالا. از عینکش که جا ماند توی تاکسی. از ماسک که حالش را منقلب می‌کند. از دست چپش که تازه از گچ درآمده و کم کار است.

عجیب نیست، همیشه همین‌طور بوده. مشتت مسلک و عاشق امام رضا، خراسان به جانش بسته. زائر آقا را می‌گذارد روی سرش. تسبیح و نبات و زعفران آن خطه را قبول دارد فقط. انگشتی فقط همان که منقش است به نام مبارک علی بن موسی الرضا. همیشه همین‌طور بوده. از وقتی یادم می‌آید عاشق بوده. عطر مشهدی می‌زده، دلش که می‌گرفت می‌ایستاده رو به حرم، اسم پیشنهادی‌اش برای مادران پسر زاییده می‌انداخته‌گردنش.

جز «غلامرضا» نبوده و تسبیح شرف داده نمی‌دانم این‌روزها گلاب بی‌بی و زهرا خانوم و جیران خانوم احوالشان چقدر خوب است اما مطمئنم مامان بزرگ من روی زمین بند نیست! دیروزی می‌گفت آب و هوای مشهد، یک چیز دیگر است. تازه است مادرجان! با شفاست! برای همه نماز کردم که بیایید زیارت. هیچ جا اینجا نمی‌شود عزیزدل. هیچ جا قدرتی خدا عین خانه آدم می‌ماند!

پی‌نوشت:
یکسر می‌آیم پارچه‌ای که خریده‌ام را نشان رفیق خیاطم بدهم. که هیجان‌زده قصه بالا را تعریف می‌کند و خبر می‌دهد خدا برایت ساخته. بیا که میهمان مادر بزرگ من شدی. «آفاق جان» از مشهد سفارش کرده تا دو روز آینده هر مستری آمد حسابش با من!

این کار چه کسانی با وی همراهی کردند، چندان معلوم نیست. ملامحسن فیض کاشانی از عرفا و فقهای نامدار دوره صفویه بود که نزد بزرگانی همچون ملاصدرا، میرداماد، میرفندرسکی و شیخ بهایی به فراگیری دانش پرداخت و بعدها به تدریس و تألیف رو آورد. از آثار مشهور وی می‌توان به تفسیر «صافی»، «مفاتیح‌الشرایع»، «المحججه البیضاء» و «الکلمات المکنونه» اشاره کرد. اگر رواق توحیدخانه را یادگار فیض کاشانی در حرم مطهر امام رضا(ع) بدانیم، تاریخ ساخت این رواق باید پیش از سال ۱۰۹۱ق. یعنی زمان درگذشت ملامحسن نبوده باشد.

دوران نایب‌التولیه بودن عضدالملک اشاره شده است. از دیگر جلوه‌های هنری این رواق می‌توان به آینه‌کاری و رسمی‌بندی‌های بسیار ویژه آن اشاره کرد که با ترکیب مقرنس‌ها و نقوش اسلیمی، طرحی بدیع را به نمایش می‌گذارد. بنای توحیدخانه در سال ۱۳۳۴ش. به دلیل نفوذ رطوبت، به صورت اساسی تعمیر شد. درباره چگونگی ساخت این رواق، نقل‌قول‌های مختلفی وجود دارد؛ علی‌مؤتمن در کتاب «آئینه آستان قدس»، ساخت این رواق را به ملامحسن فیض کاشانی منسوب کرده است، اما اینکه او چطور متقبل هزینه ساخت این بنا شد و در

اتصال دارد، از شمال و از طریق پنجره فولاد، به صحن عتیق راه پیدا می‌کند و احتمالاً بسیاری از شما خوانندگان گرمای، از طریق همین پنجره، فضای توحیدخانه را دیده باشید. رواق توحیدخانه از شاهکارهای معماری عصر صفوی است که البته در دوره‌های بعد، بارها تعمیر و مرمت شده است. برخی کتیبه‌های موجود در این رواق، اصولاً کار دوره‌های تاریخی بعد است؛ به عنوان نمونه می‌توان از کتیبه‌ای به عرض ۵۰ سانتیمتر با محتوای دعای «دوازده امام» خواجه نصیرالدین توسی یاد کرد که در انتهای آن، به تعمیر رواق توحیدخانه در سال ۱۲۷۶ق. و



منبر
عقل و کلام
ما فیہ کان
ہلاکہما
ایسر ما فیہ

کسی که ببینش و
عقل خود را به کمال
نرساند(در زکود
فکری و فرهنگی به
سر برد) به سادگی در
هلاکت و گمراهی
می افتد.



حواشی

استفاده از
ظرفیت‌های

فعالیت‌های داوطلبانه
نیروهای خادمیار کتاب،
فرصتی برای استفاده
از ظرفیت‌های مردمی
است که می‌تواند
موجب گسترش
و احیای فرهنگ
کتاب‌خوانی حتی در
دورترین نقاط کشور
شود.
دکتر سیدعباس
مرجانی؛ مسئول کلان
خادمیاران کتاب و
کتابخانه آستان قدس
رضوی در گفت‌وگو با
خبرنگار آستان‌نیوز،
حضور خادمیاران
کتاب در مجموعه
سازمان کتابخانه‌ها،
موزه‌ها و مرکز اسناد
آستان قدس رضوی را
نقطه عطفی در ایجاد
زمینه آشنی اقشار
مختلف مردم با فرهنگ
مطالعه و استفاده‌از
دستاورد‌های مطالعاتی
خود برای روشن کردن
نقاط تاریک زندگی
می‌داند.



سابقه طولانی حقوق بشر در فرهنگ اسلامی

عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به موضوع حق الناس از منظر ابواب مختلف فقهی گفت: بحث حقوق بشر در فرهنگ ما سابقه طولانی دارد.
آیت‌الله سیداحمد حسینی خراسانی در نشست علمی «حق از منظر فقه، حقوق و اخلاق» که در سالن شیخ طوسی بنیاد پژوهش‌های اسلامی آستان قدس رضوی برگزار شد،

قرار گیرد؛ یکی از مباحث مطرح شده در این کتاب این است که نباید فردی دارای چند شغل باشد در حالی که افرادی بدون شغل در جامعه زندگی می‌کنند. وی اضافه کرد: ابوعلی سینا در کتاب «شفا» نیز به این مسئله اشاره داشته است که نباید فردی عاقل و باطل باشد بلکه باید از تمام نیروها بهره‌بردار و واقع این حق مردم است.

با اشاره به مضمون حدیثی از امام جواد(ع) اظهار کرد: از این حدیث صدها اصل و قاعده برای مسائل مختلف سیاسی، اجتماعی، اخلاقی و... می‌توان استخراج کرد و در زندگی به کار بست. وی با بیان اینکه بحث حقوق بشر یکی از موضوعات بسیار مهم و قابل بحث فقه‌است، تصریح کرد: ابن ابی الحدید شارح کتاب نهج البلاغه در زمان خود این

مروى نیز در این دیدار ضمن ارائه گزارشی از آخرین فعالیت‌ها و اقدام‌های صورت گرفته در آستان قدس، احیای فرهنگ رضوی، تحقیق بخشی منویات رهبر معظم انقلاب و خدمت شایسته به زائران و مردم را از مهم‌ترین اهداف این آستان مقدس بر شمرند.

اقدام‌های این آستان مقدس در ایام شیوع کرونا و رویکرد حجت‌الاسلام والمسلمین مروی در خدمت‌رسانی به مردم به ویژه مجاوران قدرانی کرد.
حجت‌الاسلام والمسلمین احمد



قدردانی و تشکر کرد.
به گزارش آستان‌نیوز، آیت‌الله علوی گرگانی ضمن زیارت بارگاه منور رضوی در دیدار با تولیت آستان قدس رضوی، از تلاش‌های خادمان رضوی و

قدردانی آیت‌الله علوی گرگانی از رویکرد آستان قدس رضوی در خدمت‌رسانی به نیازمندان حضرت آیت‌الله علوی گرگانی از اقدام‌های آستان قدس رضوی در ایام کرونا و رویکرد تولیت این آستان مقدس در حوزه خدمت‌رسانی به نیازمندان

محرومیت زدایی

تولیت آستان قدس رضوی در دیدار اعضای جدید شورای شهر:

مظاهر معنویت باید در سراسر شهر مشهد چشم نواز باشد

همکاری با مدیریت شهری در عمران و آبادانی مشهد است و به هیچ عنوان نسبت به مشکلات مشهد بی تفاوت نیست و احساس مسئولیت می‌کند، در همین راستا سال گذشته چندین هکتار از اراضی خود در حاشیه شهر را برای رفع مشکلات آن منطقه در اختیار مدیریت شهری قرار داد.

وی با بیان اینکه مرکزیت حرم مطهر برای شهر مشهد باید حفظ شود، گفت: نحوه توسعه مشهد نباید به گونه‌ای باشد که مرکزیت حرم مطهر به حاشیه‌رانده شود و در آینده شاهد مشهد جدید و قدیم باشیم، این موضوع هویت شهر مشهد را می‌تواند به مخاطره بیندازد. تولیت آستان قدس رضوی با تأکید بر اینکه آستان قدس خود را ملزم به رعایت مُر قانون و مقررات شهری می‌داند، تصریح کرد: در مقابل از اعضای شورای شهر و مدیریت شهری نیز این انتظار می‌رود نسبت به رعایت حقوق موقوفه توجه و حساسیت داشته باشند؛ زیرا موقوفات امامتی در اختیار ما هستند.

حجت‌الاسلام والمسلمین مروی در پایان ضمن قدردانی از تلاش‌های اعضای دوره پنجم شورای شهر مشهد که به میزان توان در راستای کمک به این شهر تلاش کردند، از همکاری شهردار فعلی مشهد و تلاش‌های وی در خدمت‌رسانی شایسته به مردم مشهد قدردانی کرد.

گفتنی است، در ابتدای این جلسه حسن موحیدیان و حجت‌الاسلام حسن منصوریان از منتخبان مردم مشهد در ششمین دوره شورای شهر به بیان نقطه نظرات خود پرداختند و تحقق گام دوم انقلاب اسلامی، توسعه متوازن مشهد، رفع مشکلات حاشیه شهر، رعایت حقوق موقوفه و توجه به مباحث فرهنگی شهر را از جمله برنامه‌های شورای شهر جدید بر شمرند.

اصالت فرهنگی این شهر حفظ شود.

■ ضرورت توسعه تفریحات سالم برای شهروندان

تولیت آستان قدس رضوی در بخش دیگری از سخنان خود به فراهم آوردن بستر و امکانات برای تفریحات سالم شهروندان تأکید و عنوان کرد: ایجاد بستر تفریحات سالم در چارچوب قانون و قداست شهر امام(رضاع) سبب ارتقای نشاط و شادابی جامعه می‌شود، فضای شهر مشهد باید فضایی بانشاط برای مردم باشد؛ اگر شرایط تفریح سالم ایجاد نشود، ممکن است عده‌ای به سراغ تفریحات ناسالم بروند.
وی با اشاره به فراهم‌سازی زمینه بهره‌مندی مردم از ارتفاعات شهر مشهد، گفت: لازم است مسئولان شهری با توسعه پارک‌ها و فضاهای سبز، امکانات و ظرفیت بیشتری برای تفریح و نشاط مردم متناسب با شهر معنوی مشهد ایجاد کنند.

توسعه بستر خدمت‌رسانی به زائران و تسهیل شرایط تشریف به حرم مطهر رضوی از دیگر مطالبه‌های تولیت آستان قدس رضوی بود و در این خصوص اظهار کرد: خدمت‌رسانی به زائران در شهر مشهد برعهده مدیریت شهری است، مسئولان می‌توانند با توسعه امکانات و زیرساخت‌ها بستر افزایش سفر به مشهد را فراهم آورند.

وی معضل پارکینگ و اسکان مناسب را از جمله مشکلات زائران در مشهد خواند و عنوان کرد: توسعه حمل و نقل عمومی، افزایش پارکینگ‌های اطراف حرم مطهر و تسهیل تشریف به حرم از جمله مسائلی است که اعضای شورای شهر برای رفع آن‌ها باید تدبیری بیندیشند.

حجت‌الاسلام والمسلمین مروی گفت: آستان قدس رضوی به میزان توان و ضمن توجه به رعایت غبطه وقف آماده



اعضای شورای شهر خود را وکیل مدافع افشار محروم، طبقات کم بر خوردار و ساکنان حاشیه شهر بدانند و از حقوق آن‌ها دفاع کنند، آن‌ها قشر بی ادعایی هستند که بار سنگین انقلاب را در عرصه‌های مختلف بر دوش کشیده‌اند. نحوه توسعه مشهد نباید به گونه‌ای باشد که مرکزیت حرم مطهر به حاشیه‌رانده شود و در آینده شاهد مشهد جدید و قدیم باشیم، این موضوع هویت شهر مشهد را می‌تواند به مخاطره بیندازد.

دلسوز مردم بودن را از جمله معیارهای مدنظر برای انتخاب شهردار جدید بر شمرد و اظهار کرد: در انتصابات مدیریت شهری باید افراد دارای صلاحیت‌های تخصصی، متدین، با انگیزه و برخوردار از روحیه جهادی مورد انتخاب قرار گیرند.
وی با تأکید بر اهمیت استفاده حداکثری از سلايق و نگاه‌های مختلف، اظهار کرد: نباید با نگاه‌های سلیقه‌ای دایره خدمت را تنگ و محدود کرد و باید فرصت برای نقش آفرینی افراد توانمند با سلايق مختلف را فراهم آورد.

دلسوز مردم بودن را از جمله معیارهای مدنظر برای انتخاب شهردار جدید بر شمرد و اظهار کرد: در انتصابات مدیریت شهری باید افراد دارای صلاحیت‌های تخصصی، متدین، با انگیزه و برخوردار از روحیه جهادی مورد انتخاب قرار گیرند.
وی با تأکید بر اهمیت استفاده حداکثری از سلايق و نگاه‌های مختلف، اظهار کرد: نباید با نگاه‌های سلیقه‌ای دایره خدمت را تنگ و محدود کرد و باید فرصت برای نقش آفرینی افراد توانمند با سلايق مختلف را فراهم آورد.

■ ضرورت توجه به ظرفیت‌های تشکلهای مردمی

تولیت آستان قدس رضوی در ادامه استفاده از ظرفیت‌های تشکلهای مردمی و برقراری نظام شایسته‌سالاری در انتصاب‌ها را مورد تأکید قرار داد و ابراز کرد: ظرفیت بسیار خوب تشکلهای مردمی و مجموعه‌های جوان انقلابی باید مورد استفاده قرار گیرد.
حجت‌الاسلام والمسلمین مروی بر خوردارى از روحیه جهادی، پرتلاش و

آستان قدس رضوی پای قول خود به زوج‌های جوان حاشیه شهر مشهد ایستاد

جهیزیه امام رضایی



در بخش دیگری از کوره‌پزخانه‌های معروف به حسن اول در منطقه شترک، جوان دیگری در فهرست مشمولان جهیزیه اهدایی آستان قدس رضوی دنبال نامش بود. او به خاطر خشکسالی مجبور شده تا با پخت آجر، نان سر سفره پدر و مادر پیر خود بپزد.

دوباره امیدوار شدم، وقتی پسرانش در حال پیاده کردن بار بودند، با خوشحالی گفت: «نرم‌ریم و عروسی به کوچمه ما هم رسید».

■ هدیه‌ای از جانب امام

در بخش دیگری از کوره‌پزخانه‌های معروف به حسن اول در منطقه شترک، جوان دیگری در فهرست مشمولان جهیزیه اهدایی آستان قدس رضوی دنبال نامش بود. او به خاطر خشکسالی مجبور شده از روستای

تا روزگاران بگذرد، شوهرم هم شخت می‌زند و همه زندگی ما کار در همین کوره‌هاست.
نزدیک ظهر تا شنبه بار جهیزیه را امروز تحویل می‌دهند، از سر سفره، بدون کفش جلو در خانه دوید تا ببیند چه خبر است. اثاثیه را یکی یکی جلو در خانه پیاده کردند و وقتی همراه خواهران کوچک‌ترش، جعبه‌های چینی، اتو، پنکه و... را تحویل گرفت، لبخند رضایت روی صورتشان نشست. لبخندی که مقدمه رضای علی بن موسی الرضا(ع) است.

■ عروسی به کوچمه ما هم رسید

۵-۶ منزل آن طرف‌تر، خانواده آقای جمشیدبخت با سه فرزند دم بخت منطقه «شترک» بود. از بین زوج‌های جوانی که استطاعت مالی تهیه جهیزیه را نداشتند، چند زوج با مدارک عقدا نامه جلو آمدند تا پس از تأیید مدارکشان بار جهیزیه را از خودرو خالی کنند.
سمیه یکی از نو عروسان ساکن این منطقه است. تمام عمر ۲۳ ساله‌اش را میان همین قالب‌های آجرزی گذرانده. همسرش، یکی از ساکنان و فعالان در کوره‌هاست. می‌گوید: مادرم چند سال پیش از بیماری و نبود رسیدگی به رحمت خدا رفت. حالا من ماندم و سه خواهر کوچک‌ترم و پدري که از کار افتاده است و باید با همه توانم در کوره کار کنم

■ تحقق وعده‌ها

هادی غلامی، مدیر امور مجاورین معاونت خدمات اجتماعی بنیاد کرامت رضوی در حاشیه اجرای این حرکت حمایتی گفت: پیرو دستورات حجت‌الاسلام والمسلمین احمد مروی، تولیت آستان قدس رضوی در جریان بازدیدهای هر پنجشنبه از مناطق حاشیه‌ای شهر مشهد مبنی بر رسیدگی به امور معیشتی، عمرانی و درمانی مورد نیاز خانواده‌های کم‌برخوردار، ۱۲ سری جهیزیه تهیه شد که به یمن روز وصلت مبارک مولا امیرالمؤمنین(ع) و خانم حضرت فاطمه(س) در اختیار خانواده‌های شناسایی شده قرار گرفت.
وی اضافه کرد: از این تعداد، پنج سری جهیزیه متعلق به زوج‌های در شرف ازدواج ساکن کوره‌های آجرپزی واقع در منطقه شترک حاشیه شهر مشهد بود و مابقی بین زوجین جوان روستای کلاته‌سید توزیع شد.

این مقام مسئول در ادامه عنوان کرد: ارقام جهیزیه‌ها نیز شامل هشت قلم اساسی از جمله فرش، یخچال، ماشین لباسشویی دوقلو، پنکه، پتو، اتو، سری قابلمه‌جات، سرویس چینی آلات، سرویس پلاستیک‌جات، سرویس قاشق و چنگال و... است.
وی ابراز امیدواری کرد: زوج‌های جوان با دریافت این هدایای متبرک در آغاز زندگی مشترک خود، زیر سایه عنایت ویژه حضرت رضا(ع) زندگی پایداری را کنار هم شروع کنند.